

Johannes Hecht-Nielsen
Flemming Rømer
Per Tærsebøl
Gitte Kondrup
Ergin Özer
Thomas Bak
Uffe Bastiansen
Kim Bjørlund

26. august 2015

Referat

Bestyrelsesmøde i Nordsjællands Park og Vej (NSPV) onsdag den 26. august 2015 kl. 1700-1900. Mødet blev afholdt på Sindshvile, Kvistgård.

NSPV Controller Jesper Thøfner deltog i mødet med henblik på pkt. 8.

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden

Det indstilles til bestyrelsen:

- At dagsorden godkendes.

Beslutning:

- Dagsorden godkendt

2. Samarbejdsaftalen, styringsmodel og styringsprincipper

Der gives en status for samarbejde med kommunerne jf. beslutning på bestyrelsesmødet 26. november 2014.

Der er afholdt tre møder i kredsen af direktører og centerchefer for at aftale snitflader i forhold til opgavevaretagelsen. Drøftelserne medfører, at der overføres fem årsværk til Nordsjællands Park & Vej til varetagelse af planlægning og udvikling af opgaverne. Resultatet vil i højere grad opfylde kravet om "den fulde opgave varetagelse" og forhåbentligt skabe mere ro i forhold til, hvor kompetencerne ligger. Beslutningerne kræver nu iværksættelse af et

arbejde med udarbejdelse af nye procedurer internt og eksternt i forhold til de to forvaltninger.

Der er i de eksisterende faciliteter ikke plads til de ekstra årsværk, hvilket kræver anskaffelse af en pavillon. Heri vil alle stabs og ledelsesfunktioner kunne samles under ét tag.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At orienteringen drøftes.

Beslutning:

- **Orienteringen godkendt.**

3. Vinter- og renholdelsesregulativ

Nordsjællands Park og Vej blev på sidste bestyrelsesmøde pålagt, at fortsætte dialogen med de to forvaltninger, og forelægge revideret udgave til bestyrelsen på nærværende bestyrelsesmøde.

Ansvar for snerydning og glatførebekæmpelse samt renhold af offentlige veje er overført til Nordsjællands Park & Vej. Der er en fortsat drøftelse med kommunerne omkring, hvad der er faktiskforvaltningsvirksomhed, og hvad der er myndighedsudøvelse. For imidlertid at søge et ensartet serviceniveau samt sikre flest mulige synergier har Nordsjællands Park & Vej fundet det hensigtsmæssigt, i samarbejde med de to kommuner, at udarbejde et fælles udkast til Vinter- og Renholdelsesregulativ. Regulativet skal bl.a. danne grundlag for fornyet udbud af visse ruter i de to kommuner.

Nordsjællands Park & Vej vurderer at arbejdet med at udarbejde et regulativ kan betragtes som faktisk forvaltningsvirksomhed, mens håndhævelse af visse dele af regulativet er myndighedsudøvelse, samt at forslaget har mindre budgetmæssige implikationer. Forslaget bør derfor vedtages af de respektive byråd.

Grundejerens forpligtelse til renholdelse og vintervedligeholdelse af tilgrænsende fortovs- eller stiarealer er jf. Lov om offentlige veje m.v. af 27. december 2014 § 64 stk. 2. begrænset til kun at gælde såfremt:

- Arealet ligger i ubrudt forlængelse af en adgang til ejendommen
- Ejeren efter ansøgning har fået tilladelse til at etablere en adgang.

Dette medfører behov for at revidere begge kommuners vinter- og renholdelsesregulativer, idet kommunernes ansvar for snerydning udvides tilsvarende. Kortlægning af konsekvenserne for vinterruterne er endnu ikke afsluttet.

Området er relativt stærkt styret af vejloven, og det vurderes, at de to kommuners eksisterende regulativer substantielt ligger meget tæt på hinanden. Semantisk eksisterer en forskel idet Helsingør Kommune anvender benævnelser

på vejklasser I-IV, Fredensborg Kommune A-D. Benævnelserne for vejklasser vil fremover følge vejdirektoratets benævnelser I-IV.

Nordsjællands Park & vej anbefaler på baggrund af en række borgerklager i 2014 og 2015, at der genindføres muligheden for præventiv saltning på klasse II veje og klasse II stier i Fredensborg Kommune. Erfaringen fra vinteren 2015 var, at borgerne faldt på stierne på vej til skole inden der var saltet.

Forslaget blev indledningsvist vurderet til at være udgiftsneutralt i forhold til de enkelte kommuner. Konsekvenserne af de nye regler for renhold og vintervedligeholdelse er endnu ikke helt klarlagt, da der ligger et større opmålings- og registrerings arbejde før det kan afklares.

Umiddelbart er det vurderingen af udvidelsen af vintervedligeholdelsen som følge af den nye fortolkning af loven er ca. kr. 300.000 for hver kommune, idet der regnes med 4 mand, 25 udkald á 8 timer.

Udvidelsen af præventiv saltning før kl. 0700 i Fredensborg Kommune vurderes til 250.000, idet det forudsættes at det kan udføres af 10 ruter, 35 udkald, to overarbejdstimer.

Det er hensigten, at regulativet fremsendes til de to byråd til endelig godkendelse med henblik på de afsnit, der kan betragtes som myndighedsudøvelse.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At udkast til Vinter- og renholdelsesregulativ godkendes og videresendes til behandling i de to kommuner, idet ekstraudgifter bør dækkes af budgetudvidelse fra de to kommuner.

Beslutning:

- **NSPV indstilling godkendt.**
- **NSPV beskriver udfordringerne med stisystemerne i Fredensborg, herunder en vurdering af omkostningerne.**

Bilag:

Udkast til Vinter- og Renholdelsesregulativ

4. Domicilering

Samling af aktiviteterne i Nordsjællands Park og Vej har været et udtrykt som ønske af bestyrelsen på strategiworkshop 28. januar 2015 samt af MED-udvalget i Nordsjællands Park og Vej. Samling af aktiviteterne vurderes at kunne skabe nogle synergier i organisationen. Nordsjællands Park og Vej foreslog ved aflæggelse af årsregnskab 2014, at en del af overskuddet anvendes til samling af aktiviteterne. Muligheder og udfordringer ved en samling fremgår af bilaget.

Nordsjællands Park og Vej forventer endvidere at modtage et antal teknisk-administrative medarbejdere fra de to kommuner, som der skal skabes plads til. Der er i de eksisterende faciliteter ikke plads til de ekstra årsværk, hvilket kræver anskaffelse af en pavillon. Heri vil alle stabs og ledelsesfunktioner kunne samles under ét tag

Nordsjællands Park og Vej råder over tre maskingårde: H.P. Christensensvej, Helsingør, Kongevejen 425c, Kvistgård samt Møllevej 7, Nivå. NSPV betaler pt. ca. 2,5 mio. kr. i leje og omkostninger for de tre faciliteter. Ingen af de tre faciliteter er 100 % velegnede til formålet eller rummer i sig selv muligheder for en samplacering af faciliteterne.

Samlingen foreslås foretaget i to faser. Fase 1 omfatter køb af kontorpavillon og leje af omklædningspavillon samt mindre forandringer indendørs i Sindshvile. Økonomien i fase 1 fremgår af bilaget.

Fase 1 kan deles op i to underfaser, anskaffelse af kontorpavillon for at skabe plads til yderligere teknisk-administrativt personale, og en underfase med endelig samling af aktiviteterne for at give mulighed for at fordele omkostningerne samt give plads til evt. yderligere behandling.

Fase 2 (evt. efter 2019) omfatter større ombygninger

Der forventes en årlig besparelse på ca. 700.000 kr. i husleje til Fredensborg Kommune, samt ca. 300.000 kr. i driftsudgifter. Synergier i form af bedre udnyttelse af personaleressourcer vurderes at udgøre ca. 1 mio. kr. Der må forventes omkostninger i form af afskrivninger, leje samt driftsudgifter, således at det samlede provenu er ca. 1,5 mio. kr.

Fredensborg kommune mister huslejeindtægt, men opnår provenu ved salg af Møllevej 7 samt faldende timepriser.

Nedenstående pkt. om konkurrenceudsættelse af Hørsholm Kommunes park og vej drift kan påvirke konklusionerne.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At Nordsjællands Park & Vej iværksætter fase 1 i domicileringsplanen, idet likviditetsmæssig dækning om nødvendigt trækkes på kassekreditten.

Beslutning:

- **Der iværksættes køb af en pavillon til administrativt personale.**
- **Der arbejdes videre med planerne om flytning af aktiviteterne fra Møllevej til Sindshvile, idet der udarbejdes et nyt notat samt tages kontakt til de to kommuner.**

Bilag:

Notat om domicilering med et underbilag.

5. Trivselsmåling

I byrådsbeslutningerne i forbindelse med oprettelsen af Nordsjællands Park & Vej har de to byråd opstillet nogle mål, herunder:

"Fredensborg og Helsingør ønsker at vurdere den fælles organisations succes i udgangen af 2016. Der forventes det, at den fælles organisation har **haft en positiv udvikling**, når det gælder **pris** for de bestilte opgaver, **medarbejdertilfredshed** og **udvikling i omfanget af opgaver**, der kommer fra andre end de to kommuner. Endelig forventes det, at den nye organisation **sikrer, at den ydede service opleves godt af borgerne.**"

Endvidere hedder det:

"Det er vigtigt for begge kommuner, at **bevare den store faglighed**, der kendetegner vores ansatte i dag. Deres **kompetencer skal fortsat udvikles** til gavn for god og effektiv varetagelse af opgaverne."

På strategiworkshop i forbindelse med bestyrelsesmødet 28. januar 2015 gav bestyrelsen følgende input til Nordsjællands Park & Vejs ledelse:

"Tiltrække og fastholde medarbejdere
En arbejdsplads, som man er stolt af
Dygtige ledere, som bakker op
Ny løn
Værdsatte medarbejdere
Varierede opgavetyper"

MED-udvalget har i fælleskab udarbejdet en trivselsmåling med 58 trivselsfaktorer fordelt på 16 trivselskategorier. På den baggrund gennemførtes en trivselsmåling over sommeren.

Resultatet fremgår af vedlagte notat. Besvarelsen er på over 90 %. Set i lyset af mange forandringer og ændringer, der kan opfattes som stramninger, samt mange udskiftninger i ledelsen, vurderes resultatet tilfredsstillende. Der er nogle opmærksomhedspunkter primært i rolleklarhed, retfærdighed, fysiske forhold og krav i arbejdet, som der arbejdes videre med at få identificeret og behandlet, såfremt der er mulighed for at ændre på forholdene. Dette gennemføres i rammen af MED og i rammen af det igangværende kulturprojekt.

For så vidt angår de fysiske forhold, er der netop gennemført APV, hvor der ikke har været givet udtryk for større problemer.

Trivselsmåling vil blive gennemført én gang årligt.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

- **Orienteringen taget til efterretning. Bestyrelsen udtrykte anerkendelse for det positive resultat.**

Bilag:

Trivselsmåling august 2015.

6. Udbud af Park og vejområdet i Hørsholm

Det er politisk besluttet at konkurrenceudsætte park- og vej området i Hørsholm Kommune. Arbejdet med udarbejdelse af udbudsmateriale er påbegyndt. Det forventes, at der vil være en prækvalifikation. Det er hensigten, at den overordnede tidsplan vil være, at tilbudsfristen bliver 1. april 2016 med kontraktstart 1. august 2016. Hørsholm kommunes park og vej vil give kontrolbud.

I byrådsbeslutningerne fra oprettelsen af Nordsjællands Park & Vej hedder det jf. ovenstående:

"Der forventes det, at den fælles organisation har **haft en positiv udvikling**, når det gælder og **udvikling i omfanget af opgaver**, der kommer fra andre end de to kommuner."

En af de kommuner, det naturligt kunne være en idé at udvide samarbejdet med er Hørsholm Kommune. En nærliggende tanke kunne derfor være, at Nordsjællands Park & Vej byder på opgaven i konkurrence med private og Hørsholms eget kontrolbud.

Imidlertid er det vurderingen, at kommuner med hjemmel i lov nr. 548, "Lov om kommuners udførelse af opgaver for andre offentlige myndigheder og kommuners og regioners deltagelse i selskaber" kun kan udføre opgaver for hinanden, hvis opgaven er under EU's tærskelværdi. Hvis opgaven overstiger tærskelværdierne i EU's udbudsdirektiv 2004/18/EF kan kommuner kun løse opgaver for hinanden efter Lov 548, såfremt de i selskabsform med en privat part vinder opgaven ved et udbud, jf. nedenfor. Alternativt kan kommunerne fx oprette et såkaldt § 60 selskab efter Styrelsesloven.

En forudsætning for et samarbejde vil således være, at Hørsholm Kommune i forbindelse med budafgivelse, gøres opmærksom på, at samarbejdet forudsætter en indgåelse i fællesskabet, herunder overførsel af kompetencer til fællesskabet.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At orienteringen drøftes.

Beslutning:

- **Orienteringen drøftet.**

- **Formanden og Chefen for Nordsjællands Park & Vej retter henvendelse til Hørsholm Kommune, hvori der gøres opmærksom på Nordsjællands Park & Vejs eksistens samt muligheden for Hørsholms deltagelse på sigt.**

7. Titel for chefen for Nordsjællands Park & Vej

Thomas Bak ønsker en drøftelse af titlen for chefen af Nordsjællands Park & Vej. Sagen har været drøftet før, og sagen har været løftet overfor de to direktører. Thomas Bak foreslår i overensstemmelse med tidligere anbefalinger, at titlen ændres til direktør.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At sagen drøftes.

Beslutning:

- **Det besluttet, at Chefen for Nordsjællands Park og Vej fremadrettet benævnes som direktør uden at dette får konsekvenser for løn- og ansættelsesforhold i øvrigt.**

8. Budgetopfølgning

Orientering om budgetopfølgning pr. 31. juli 2015.

Det indstilles til bestyrelsen:

- At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

- **Orienteringen taget til efterretning.**

Bilag:

Notat NSPV resultatopgørelse juli med underbilag.


9. Eventuelt

10. november 2015 på Sindshvile. MED-udvalget deltager i en del af mødet.

Sindshvile den 26. august 2015



Johannes Hecht-Nielsen



Per Tærsebøl



Ergin Özer

Uffe Bastiansen
Uffe Bastiansen
Medarbejderrepræsentant



Flemming Rømer

Gitte Kondrup
Gitte Kondrup



Thomas Bak

Kim Bjørnlund Madsen
Kim Bjørnlund Madsen
Medarbejderrepræsentant